der huldinge, der eide unde alle des lövedes, dat ie us gesworen unde gelovet hebbin,

unde wisen iuk an den weldigen fürsten usen herren konig Lodewigh van Rome oder

an den ersamin fürsten nmrcgreven Lodewich van Brandenborch usen ömen, oft ene die

sulve koning dar mede belegen heft. Unde sende iuk tu einer bewisunge dessen openen
is brief besegelt mit useme ingesegele.

Dit is gesehen unde dese brief is gegevin tu Stendal vor den ratmannen, na der bort

uses Herren dusint jar drihundert jar vierundetvintich jar, des Yridages vor Lichtmissen.

854.

LUDEWICI PERMUTATIO TELONEI.
1324. Ian. 28.

20 Originale in tabidario regio Dusseldorpiensi. Contulimus nos. Pendet sigillum fere

illaesum loro membranaceo.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 10 nr. 686.

Cf. infra ad a. 1341. Sept. 17.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Adolfo

25 comiti de Monte fideli suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Nolentes thelonium, quod ante nemus Dusburgense hucusque de vinis, mercimoniis

et aliis rebus per alveum Reni deductis recepisti, per te ibidem inantea recipi vel

exquiri, tibi concedimus per presentes, quatinus idem thelonium apud Düsseldorf inantea

exigere et recipere valeas, sicut hoc ante dictum nemus hactenus recepisti. Dantes

3o tibi super hoc has litteras maiestatis nostre sigilli munimine roboratas.

Dat. apud Hachenberg, Y. Kalen. Februar., anno Domini millesimo trecentesimo

vicesimo quarto, regni vero nostri anno decimo.

855.

MANDATUM EPISCOPI CONSTANTIENSIS SUPER
PUBLICATIONE PROCESSUUM PONTIFICIS.

» 1324. Febr. 4.

Originale (or.) in tabidario Vaticano ‘Arm. C fasc. 51 nr. 28’. Contulimus nos.

E quinque sigillis pendent quinti fragmentum loro membranaceo, lorum sigilli primi

,

ceteris omnibus deperditis. — Ed. ‘Oberbayerisches Archiv’ I, 96 nr. 71 ex or.

85*
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Tieg. ep. Constant, nr. 3985; Moliat ‘Lettres communes'' nr. 20427. Cf. Bieder

‘Römische Quellen'' p. 174 not. ad nr. 640.

Cf. infra ad a. 1324. Mai. 5 sqq.

Rücl(olfus) Dei gratia Constanciensis episcopus et ecclesie Curiensis guber-

nator dilectis in Christo . . abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, rectoribus,

presulibus, vicepresulibus et aliis ecclesiarum personis per Constanciensem civitatem ac

dyocesim constitutis et specialiter . . abbatibus in Campidona, in Brigancia, in Wingarto,

in Isnina monasteriorum ordinis sancti Benedicti Constan(cien.) dyoc. salutem et

sinceram in Domino caritatem.

Noveritis nos litteras sanctissimi patris ac domini domini Ioliannis divina provi-

denda sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summi pontificis non cancellatas nec

in aliqua sui parte viciosas recepisse sub vera ipsius bulla plumbea in filo canapis

pendente, tenorem qui sequitur continentes:

Johannes episcopus servus — nostri anno octavo.’ 1

Ceterum cum nos iuxta mandatum apostolicum nobis in litteris predictis directum

easdem litteras clero et populo in civitate Constanciensi convocatis publicavimus, vobis

sub pena suspensionis ab officio vestro divinorum et excommunicationis late sententie in

vos, si presens mandatum efficaciter non fueritis exeeuti, districte precipimus monitione

trium dierum previa, quatinus convocatis clero et populo opidorum seu locorum in

Campoduno, in Ravenspurg et in Lindaugia ac aliorum, prout lator presencium petiverit,

litteras papales predictas sollempniter iuxta tenorem et continendam earundem litterarum

et mandati in eisdem litteris nobis facti publicetis et exponatis, taliter quod intendo

earundem litterarum eciam laicis detegatur. Et in signum exeeuti mandati sigilla vestra

presentibus appendatis, subscribendo nichilominus litteris presentibus, ubi et quando per

vos ad exeeutionem presencium sit processum, nobisque per vestros certos nuncios

presentes litteras remittatis.

Datum Constancie, anno Domini MCCC vicesimo quarto, II. Non. Febr., ind. septima.

856-870. LUDEWICI SCRIPTA DIVERSA.
1324. Febr. 5.— Mart. 22.

856. Commissio protectionis monasterii. Febr. 5.

Originale (or.) in tabidario generali regni Bawarici KLS nr. 281. Descripsimus

nos. Sigilli secreti cerae rubeae dorso impressi vestigia apparent. — Ineditum.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus nobili viro Eberhardo

comiti de Wirttenberch, advocato suo provinciali fideli dilecto graciam suam et

omne bonum.

Nobilitati tue committimus nichilominus tibi firmiter iniu[n]gentes a ac mandantes,

quatinus devotos nostros dilectos decanum et capitulum canonicorum ecclesie in Mosbach,

quos cum rebus, personis et hominibus suis in nostram protectionem recepimus specialem,

secundum tenorem privilegiorum indultorum et concessionum, que a nobis vel ab aliis

Romanorum imperatoribus et regibus predecessoribus nostris habent et hactenus

habuerunt, foveas, manuteneas et conserves, non permittens eos contra libertates, bonas

conswetudines et emunitates suas necnon concessiones, privilegia et indulta prefata a

856. a
) iniugentes or. ; cf. nr. 860 not. a.

1 ) Supra nr. 795 ad 1 .
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quoquam indebite molestari. Specialiter vero cum cives in Mosbach, sicut intelleximus,

quedam statuta derogancia ecclesiastice libertati preiudicancia iuribus et conswetudinibus

decani et capituli memorati de novo ediderint ac ipsos ad contribuciones et onera civilia

cum eis subeunda conpellere moliantur, a quibus ipsos litteris nostris 1 mandavimus ab-

5 stinere et presumpta effectualiter revocare, tibi conmittimus et mandamus, ut vice nostra

etiam tu ab huiusmodi eosdem cohibeas et conpescas, faciens presumpta per eos realiter

et efficaciter retractari.

Dat. in Franchenfurt, Non. Februarii, regni nostri anno decimo.

857 . Legitimationes diversorum. Febr. 19.— Mart. 22.

io Extracta in Libro cancellariae Ludewici regis, de quo v. supra ad nr. 679, fol. 123'

et 108. Contulit II. Herre.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 40 sq. nr. 689. 692. 693. 704.

Cf. infra ad a. 1324. Apr. 9.

Item dominus rex legittimavit Heinr(icum) familiarem Heinr(ici) de Rötenstein foi. m'.

is canonicum Mogunt(inum).

Dat. in Franchenfurt, XL Kalen. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero Febr. 19.

nostri anno decimo.

Item dominus rex legit[t]imavit Symonem dictum de Myrabello et Iohannem dictum foi. ios.

de Cale natos de soluto et soluta ad omnes actus legittimos et civiles et quod succes-

20 sionem habere possint in bonis paternis et maternis.

Dat. in Colonia, II. Kalend. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero Febr. 29.

nostri anno decimo.

Legit[t]imati Heinricus de Heistveit, Iohannes de Sarn et Chünrfadus] de Lympen. foi. ios.

Dat. in Colonia, II. Kalend. Marcii, anno Domini MCCCXXIIII, regni vero nostri Febr. 29.

25 anno decimo.

Legittimatus Iohannes filius Alberti de Odendorf civis Colon(iensis). foi. ios.

Dat. sub castro Furstenberch, XI. Kalend. Aprilis, anno Domini MCCCXXIIII, Mart. 22.

regni vero nostri anno decimo.

858 . Revocatio sententiae curiae regiae. Febr. 21.

30 Originale ibidem KLS nr. 282. Descripsimus nos. Sigilli secreti cerae rubeae dorso

impressi vestigia adsunt. — Ineditum.

Wir Ludwich von Gotz genaden Römischer chünich zallen ziten merer des riches

verjehen offenlich an disem brief, daz wir Chunraden dem Haerrieder purger ze Roten-

burch elliu diu recht, diu Cliunr(at) der Koresei von Aychstet vor unserm hofgericht zu

35 im mit dem rechten erlangt und erchlagt hat, abgenomen haben, wan uns unser getriwe

die purger da selb beweiset habent, daz si von unsern vorvarn an dem rych die freiheit

haben und diu recht, daz si nieman ze hof noch für chein ander gericht laden sul, er

vorder danne vor vor irem stetrichter ein recht und im wurd danne recht verzigen.